PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.10.2017 г. № 673
          п. Шумячи
	О внесении изменений в  Положение о порядке осуществления мероприятий, связанных с разработкой проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, подготовкой документов и материалов, обязательных для представления одновременно с проектом решения о местном бюджете  на очередной финансовый год и плановый период

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о Бюджетном  процессе муниципального  образования «Шумячский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о порядке осуществления мероприятий, связанных с разработкой проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, подготовкой документов и материалов, обязательных для представления одновременно с проектом местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.12.2011 № 635  (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 22.07.2014 года № 336; от 16.11.2015 года №715) следующие изменения:

1.1. пункты 2.1, 2.2 и 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.1. Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области:

а) утверждает районную адресную инвестиционную программу на очередной финансовый год и плановый период;

б) утверждает муниципальные программы, впервые предлагаемые к финансированию за счёт средств местного бюджета с начала очередного финансового года.
2.2. Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области:
а) разрабатывает проект решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

б) разрабатывает предложения по формированию межбюджетных отношений с муниципальными образованиями поселений Шумячского района Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период;

       в) определяет порядок применения при разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период реестра расходных обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;
г) обеспечивает методологическое руководство разработкой субъектами бюджетного планирования, органами местного самоуправления поселений Шумячского района Смоленской области района прогнозных данных консолидированного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период;

 д) разрабатывает и представляет в  Комиссию при Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период  (далее – Бюджетная комиссия) предложения по распределению бюджета принимаемых обязательств муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области между муниципальными  программами и непрограммными направлениями деятельности в соответствии с принятыми или планируемыми к принятию решениями Администрации  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области или по увеличению действующих обязательств  муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (за исключением расходов инвестиционного характера);
е) разрабатывает перечень и определяет сроки представления в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области субъектами бюджетного планирования, органами местного самоуправления Шумячского района Смоленской области отчётных и (или) прогнозных данных, необходимых для разработки и рассмотрения проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и материалов к нему;

ж) разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ);

з) разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
2.3. Отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области:

а) разрабатывает прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области;

б) формирует перечень муниципальных программ, обеспечивает методологическое руководство разработкой указанных программ, согласовывает объёмы их финансирования в очередном финансовом году и плановом периоде;

в) разрабатывает перечень и определяет сроки представления в Отдел экономики и комплексного развития субъектами бюджетного планирования, органами местного самоуправления Шумячского района  Смоленской области отчётных и (или) прогнозных данных, необходимых для разработки и рассмотрения проекта решения местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период и материалов к нему;
г) представляет в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области параметры прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на долгосрочный период.

д) разрабатывает проект решения о прогнозном плане приватизации муниципального имущества на соответствующий календарный год и плановый период.»;

1.2. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Проект решения о местном бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее - проект решения о местном бюджете) на очередной финансовый год и на плановый период разрабатывается в соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области (утверждённым Шумячским районным Советом депутатов от 28.11.2014 г.  № 79).»;

1.3. в пункте 3.2:

- подпункт «г»  изложить в следующей редакции:

«г) основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области;»;

- дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

« ж) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза) муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ);».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                              А.В.Голушков